

LIGETI HÍVEK

A LIGETI MISSZIÓ
UTÓDLAPJA

2017. DECEMBER 24.
XII. ÉVFOLYAM
7. SZÁM



ÁLDOTT KARÁCSONYT
KÍVÁNUNK!



A Megtestesülés titka

Minden ember születése nagy ajándék, s fontos is, hogy erre mindenkit emlékeztessünk. Azonban a karácsonyban nem csupán egy egyszerű születés történik. A Második Isteni Személy lesz értünk emberré. A kitaszíttóságban jön el közénk, ahogyan azt a János prólógus nagyon szépen megfogalmazza: „A tulajdonába jött, de övéi nem fogadták be. Am akik befogadták, azoknak hatalmat adott, hogy Isten gyermekei legyenek.” (Jn 1,11k) És ez az ünnep legnagyobb ajándékát is magában foglalja! Hatalmat adott, hogy magasan az eredeti méltóságunk fölé emelkedjünk. Már nem csupán büntelenné válhatunk, hanem Isten gyermekévé. Ez azt is jelenti, hogy amikor az alázatra akar minket nevelni Jézus, akkor ezzel valójában csak a hazugságokból szőtt képeinket akarja elvenni, de helyébe az igazi és leghatalmasabb méltóságot adja nekünk.

Igazán nevel minket az is, hogy Isten nem látványosan akar eljönni hozzánk, nem a feltűnést keresi. Az egyszerű emberek között, az istállóban érkezik közénk, mert nem a felszínesre fordít figyelmet, hanem a valódi találkozásra. Hányszor megkísért minket is, hogy inkább csak a gyors és feltűnő munkát válasszuk, hogy az egyszerűbb utakat keressük! Isten nem ilyen: végigjárja az utat, amelyet meg kell tenni az emberig és a szabadságunkig. És miként teszi ezt? Úgy, hogy vállalja értünk az önkiüresítést. Vállalja, hogy nem csak a pompáról, dicsőségről mond le miattunk, hanem egészen mélyen, lényének lényegében alakul át, vesz fel távolságot. Mekkora szeretet, amely nem csak jó irányba terel, hanem maga járja be előttünk az utat!

A közösségünk számára akkor leszünk valóban építőek, ha vállaljuk, hogy lemondunk az álarcainkról, elengedjük a hazug dicsőségünket, és helyébe a valódi méltóságunkat állítva, kiüresítjük magunkból, ami földies és tisztátalan, és hagyjuk, hogy Isten töltsön be minket. Így, bár szükség van a mi aktivitásunkra is, mégis Isten az, aki valójában cselekszik. Mi előkészülünk a fogadására, de Ő az, Aki átlépi az átjárhatatlan szakadékot. Megmutatja számunkra ez azt is, hogy nincs olyan távolság, nincs akkora bűnösség az életben, amelyet ne járna meg értünk Krisztus, hogy beléphessen az életünkbe.

A plébánia életében, sok fontos esemény volt, amelyről ez az újság beszámol. Köztük a legfontosabbak talán a találkozások voltak, amelyek hozzásegítettek, hogy egymásra rátaláljunk és növekedjen bennünk a testvéri szeretet. Hála érte Jézusnak, hogy már lehet valódi kapcsolatunk a másik emberrel és Istennel is!

Áldott és békés ünnepet kívánok mindenkinek!

Miklós atya

Liturgikus énekek: Karácsony

Bevezetésként pár gondolatot fűznék az ünnep tartalmához, ami nem más, mint Jézus hármass születése.

1: Örök születés: a Szentháromságban minden idő előtt született a második isteni Személy, az isteni Ige, az Atyától, anya nélkül. Nagyon szépen írja le ezt János evangéliumának prólógusa („Kezdetben volt az ige...”) De a zsoltáros is utal erre: „Az Úr mondá nékem: én fiam vagy Te”.

2: Földi születés: Isten elküldte egy-szülött fiát az emberiség megváltására. Időben született szűz anyától, atya nélkül. „Az Ige testté lőn, és mi-köztünk lakozék...” Erre utal Izajás jövendölése: „Gyermek született nekünk, és fiú adatott nekünk”.

3: Kegyelmi születés: Jézus születése nem egy rég elmúlt történelmi tény, melyhez semmi közünk! Ő a liturgiában minden évben megújítja születését, újból és újból megszületik hívei szívében, hogy mint az Atya egyszülött Fia, úgy mi is elnyerjük a fogadott fiúságot. „Mindazoknak, akik befogadták, hatalmat adott, hogy Isten gyermekeivé legyenek”- írja Szent Pál.

Karácsony ünnepét az Egyház három különböző szövegű misével ünnepli! Az első mise az Éjféli mise. Ennek énekei az Örök születést szemlélik, „aki a hajnalcsigák előtt született”, az

öröklét számunkra rejtett éjszakájában, de aki fényességünk lett a Betlehemi éjszakában!

Kezdőének: „Az Úr mondá nékem: Én Fiam vagy Te! Én ma szültelek Téged!” (2. zsoltár 7 vers). Hozzá a zsoltár: „Fölkeltek a föld királyai, és a fejedelmek szövetségre léptek* az Úr ellen és az ő Fölkentje ellen. Kérjed tőlem, és én neked adom örökségül a népeket, * és birodalmul minden határát a földnek” (2. zsoltár 2 és 8).

Magyarázat: Kedves és megindító látni a Kisdedit Betlehemben. De ez a Kisdéd ugyanaz, aki a Szentháromságban az Atyától születik. Neki egy örök MÁ-ban mondja az Atya: „Én Fiam vagy Te, magamból szültelek Téged.” Örök születésének jogán az ő öröksége, birodalma a föld minden határa. Ha ezzel a hittel nézünk a Kisdedre, akkor elnémulunk Isten irgalmasságának titka előtt. De a mindenség Királya azért született, hogy értünk szenvedjen. Alighogy megszületett, máris „felkeltek ellene a föld királyai”: nem kap helyet a városban, Heródes üldözése halállal fenyegeti...

Olvasmányközi ének: „Tiéd az elsőség, a te hatalmadnak napján magamból szültelek Téged a hajnali csillag előtt”.

Zsoltárvers: „Mondá az Úr az én Uramnak: Ül az én jobbomra, míg ellenségedet zsámollyá teszem a te lábaidnak”.

Magyarázat: „Fia által szólott hozzánk, kit mindenek örökösévé rendelt, ki által a világot is teremtette” – mondja Szent Pál, a nagymise szentleckéjében. Valóban, Krisztusé az elsőség. Most szolgálai alakot öltött, hogy alázatos szenvedésben harcolja ki üdvösségünk ügyét. „Engedelmes volt egészen a halálig... Ezért az Isten fölmagasztalta őt”: az idők végén jobbjára ülteti, lába alá igázza a Sátánt és minden sátáni ellenséget, amint a Zsoltárvers előre jövendöli!

A második mise népi nevén a pásztorok miséje. Az Evangélium leírása szerint „Isten fényessége ragyogta körül a pásztorokat. Mert a nép, mely sötétségben járt, nagy fényességet lát...”.

A harmadik mise a Karácsonyi nagymise.

Melynek kezdőéneke: „Gyermek született nekünk! Fiú adatott nekünk, s a fejedelemség az Ő vállán, s ez lesz

az Ő neve: a nagy határozat Hirdetője.” (Iz 9,6)

Magyarázat: Izajás jövendölése az Egyház énekében már a beteljesedés örömevel szól. Bár még gyermek, de hitünk meglátja benne a mindenséget Királyát, ki által minden lett, és kiben minden összefoglalatik: a fejedelemség az Ő vállán. Isten üdvözítő tervét, a Szentháromság „nagy határozatát hirdeti”. De mivel Ő nemcsak mondja az ígét, hanem ő maga az Ige, azért nem csak hirdetője, de rögtön megvalósítója is e nagy határozatnak!

Olvasmányközi éneke pedig így szól: „Meglátta a föld minden határa a mi Istenünknek üdvösségét: örvendjete az Úrnak, minden földek!”

Zsoltárvers: „Megmutatta az Úr az ő Üdvösségét,* kinyilatkoztatta Igazságát a nemzetek színe előtt.” (97/98 zsoltár 2-4)

Rövid magyarázat: Az Úr üdvössége, az Úr igazsága: maga az élő Isten. És mi megláthattuk őt, hiszen Jézus azt mondja: „Aki engem lát, látja az Atyát”.

Végezetül szeretnék minden kedves Testvéremnek áldott és békés karácsonyt kívánni!

Szeretettel: Bolyos Balázs Koppány

Az **éjféli misére** kerületünk **cserkészei** ismét elhozzák a „**betlehem** **lángot**”, amelyet a Születés Bazilikájában gyújtottak meg. Aki szeretné elvinni otthonába ezt a tüzet, a szentmise után megegyeztet!

Kérdések és válaszok a NEK-ről

Kedves Testvérek! Az idei évtől egyre többet hallunk a Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszusról (NEK), hiszen 2017 pünkösdjétől minden szentmise végén imádkozunk érte, és ha figyeljük a hirdetések, egyre több programról hallhatunk ehhez kapcsolódóan. De vajon mennyire vagyunk tisztában vele, hogy mit is takar ez a Kongresszus? A következőkben egy cikk-sorozatban szeretnénk bemutatni az eseményt, hátterét, célját, programját, rövid kérdések-feleletek mentén.

Mi a Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus?

Világméretű ünneppsorozat az Eucharisztia megismerésének és tisztetelésének elmélyítésére. Katolikus keresztények tanúságtétele Isten szerezetéről a világ felé.

Milyen gyakran rendezik meg az Eucharisztikus Kongresszust?

4 évente kerül megrendezésre, a világ számos országában rendezték már meg.

Mi a célja a Kongresszusnak?

- Krisztus ünneplése az Oltáriszent-ségben
- Tanúságtétel a világ felé Isten végtelen szeretetéről, aki emberré lett, és köztünk maradt valóságosan az Élet Kenyerében.
- Hitünk e szent titkának megismertetése és megszerettetése, az eucharisztikus élet előmozdítása a hívek körében, hogy élő Krisztus-kapcsolatban élve, hiteles, tanúságtevő

keresztényként legyenek jelen a világban Isten dicsőségére és a lelkek üdvösségére.

Mikor lesz a következő Kongresszus?

2020. szeptember 13-tól 20-ig, Budapesten.

Milyen főbb események várhatók 2020-ban?

- Nyitó szentmise elsőáldozással
- Délelőttönként plenáris ülés imával, tanúságtételekkel, katekézisekkel.
- Eucharisztikus gyertyás körmenet
- Fiatalok estje
- Zárómise
- Ezekon kívül városszerte mindenki számára nyitott kulturális és egyéb programok.

Mi a Budapesti Kongresszus jelmondata?

„Minden forrásom belőled fakad”.

(Zsolt 87,7)

Ki vehet részt a NEK-en?

Mindenki, aki regisztrál, részt vehet a délelőtti kongresszusi programokon, de a délutáni és esti alkalmak szabadon látogathatók.

Hogyan készülhetünk közösségileg erre az eseményre?

A NEK Titkársága 2017 pünkösdjétől hároméves lelkipásztori programot készített, melynek megvalósításához minden közösségből és egyházközségből elhívott ún. NEK-küldötteket, akiknek feladatuk a plébánosokat tá-

mogatva az egyes plébániákat, közösségeket, családokat aktívan bekapcsolni a felkészülésbe olyan programok révén, melyek segítségével elmélyíthetjük kapcsolatunk az Eucharisztiaival.

Amennyiben szeretnénk bekapcsolódni plébániánkon a szervezésbe, és/vagy program ötletem van, kit kereshetek?

Plébániánk részéről Csongvay Noémit lehet keresni vagy személyesen vagy a ligeti.misszio@gmail.com email címen.

Forrás: <http://www.iec2020.hu/>

Képviselőtestületi beszámoló

2017. december 11-én ült össze az Egyházközség Képviselőtestülete. Ezen alkalommal is számos, életünket is érintő téma volt napirenden, melyek közül alábbiakat fontos kiemelnünk:

1. Lassan végéhez ér a közösségi ház környezetének kialakítása és a plébánia felújítása. Előbbinél a kert rendezése – teraszépítés, járdák kialakítása, kert rendbetétele – a fontos feladat, míg a plébánián a jelenleg balesetveszélyes járdát kell átépíteni a vízelvezetés megoldása mellett.
2. Nagy feladat a templom felújítása, várhatóan ez hosszabb időt fog igénybe venni. Jelenleg a felújításra ajánlati vázlatok készülnek, az épület műszaki állapotának felméréseivel egy időben. Ha a tervezés befejeződött, azokat a híveknek is bemutatjuk.
3. Az Eucharisztikus kongresszus lelki felkészülését segíti, hogy januártól templomunkban **havi egyszeri alkalommal latin nyelvű mise lesz. Ennek időpontja mindig a hónap utolsó vasárnapja, 11 óra.**
4. Jövő év június 2-án plébániánkon bíborosi látogatás lesz, mindenkit szeretettel várunk az elsőszombati rózsafüzérre!

Pilinszky János: Az első karácsony óta...

Nincs nyomasztóbb, mint az élet kegyetlen törvényét szemlélni. Azt, hogy egymásból élünk; hogy fölfaljuk egymást; azt, hogy a természet „rendje” egy éhségből és rettegésből fölrakott, önmagában vérző gúlához hasonló.

És ebbe a kegyetlen rendbe „lépett be”, megszületvén és megtestesülvén Isten Báránya, a mi Jézusunk, hogy a világ kegyetlen rendjét megváltsa. A „vérző gúlán” mit se módosítva, gyökeresen megfordította annak jelentését. Nem tagadta, hogy „fölfaljuk egymást”. Azt mondta inkább, hogy mindannyian étel és táplálék vagyunk. Már itt, a világban, e „vérző gúlán” belül a kegyetlen tényeket a szeretet realitásává változtatta, amikor valódi ételként és valódi ital-ként osztotta szét magát – mindannyiunknak példát mutatva.

Az első Karácsony, a Fiúisten megtestesülése óta mindenek prédája helyett mindenek ételévé, táplálékává lettünk, s tudjuk, hogy a természet rettenetes törvénye mögött valójában a szeretet örökös áldozása a végső realitás.

(Új Ember, 1975. december 28.)

József Attila: Karácsony

Legalább húsz fok hideg van,
szelek és emberek énekelnek,
a lombok meghaltak, de született egy ember,
meleg magvető hitünkről
komolyan gondolkodnak a földek,
az uccák biztos szerelemmel
siető szíveket vezetnek,
csak a szomorú szeretet latolgatja,
hogy jó most, ahol nem vágtak ablakot,
fa nélkül is befűl az emberektől
de hová teszik majd a muskátlikat?
Fölöttünk csengőn, tisztán énekel az ég
s az újszülött rügyező ágakkal
lángot rak a fázó homlokok mögé.

Kirándulás az elsőáldozásra készülőkkel



2017. november 18-án egy esős, csípős hideg szombat délelőtt elzarándokoltunk Máriabesnyőre az elsőáldozásra készülő gyerekekkel. Aznap esett, de a rossz időjárás sem vette el a kedvünket a kirándulástól. A korai órákban vonattal utaztunk Máriabesnyőre, ezt követően rövid séta után megérkeztünk a kegyhelyhez. Először a kinti résszel ismerkedtünk, majd bementünk a templomba. Ezután Miklós atya misét celebrált, majd utána az ottani önkéntes kedves segítők végigvezettek minket a fő- és altemplomon.

Olyan helyeket is megmutattak, amit nem mindenki nézhet meg! Kis emléklapot is kaptunk a szoborról. Nagy élvezet volt számunkra hallgatni a templom létrejöttének történetét, az épület egyébként gróf Grassalkovich Antal építtette feleségének. Családi kriptájuk az altemplomban található, amit megnézhattunk, bár épp felújítás alatt van. Miután minden megtekintettünk, a gyerekek

szerettek volna a kegyboltban vásárolni, de bezárt, mire végeztünk, így Zsófi néni, a hitoktatójuk megígérte nekik, hogy jövő tavasszal visszamennek. A hideg miatt atyáék úgy döntöttek, hogy visszamegyünk a Katkörbe, és ott folytatódik majd a foglalkozás.

A visszaút előtt készült még több közös fotó, majd elindultunk az állomásra. Kiderült, hogy késni fog a vonatunk, ezért a gyerekek vicces körjátékokat játszottak az állomáson. Az érkező vonatot lestopolták a gyerekek, a mozdonyvezető pedig egy fűtőjelzéssel jelezte, hogy tetszik neki! A megérkezés után felsétáltunk a közösségi házba, ahol a gyerekek különböző rózsafüzérekkel ismerkedtek meg, és még imát is tanultak. Ennek ellenére a gyerekeknek az Atya által tanított vidám dal tetszett a legjobban, amivel a program zárult. Mindenkinek ajánlom a kegyhely megtekintését, aki még nem látta, mert nagy élmény!

Nagy Kiara, Kitti és anyukájuk, Edit

Színező



Mákos guba recept

A mákos gubához:

6 db vajas kifli
15 dkg mák
2 csomag vaníliás cukor
cukor (ízlés szerint)
1 db citrom (héja)
3 dl tej

Az öntethez:

3 db tojás (sárgája)
2 dl tejszín
3 ek méz
1 tk vanília-aroma
1 ek vaníliás pudingpor

A vaníliásodóhoz:

5 dl tej
2 db tojás (sárgája)
1 tk vaníliás pudingpor
1 tk vanília-aroma
cukor (ízlés szerint)

A sült almához:

2 db alma, 1 ek méz

1. A kiflit kb. 1 cm-es karikákra vágjuk, majd egymás mellé egy sütőpapírral bélelt tepsire tesszük. Behelyezzük a sütőbe és pár perc alatt világos színűre piritjuk.

2. A mákot ledaráljuk, összekeverjük a vaníliás cukorral, a mazsolával, a reszelt citromhéjjal és ízlés szerinti mennyiségű porcukorral.

3. A tejet felmelegítjük, és pár pillanatra belemerítjük az elősütött kiflikarikák felét. Egy sütőformát vastagon kikenünk vajjal, majd letesszük egy sorba az áztatott kiflikarikákat, megszórjuk a mákos keverék felével, majd befedjük a maradék, szintén meleg tejben megáztatott kiflikarikával, és megszórjuk a maradék mákkal.

4. Az öntethez simára keverjük a tojássárgákat a mézzel, a vanília-aromával, a tejszínnel és a vaníliás pudingporral, majd óvatosan ráöntjük a formában lévő mákos kifli tetejére. Előmelegített sütőbe tesszük és közepes hőmérsékleten 20-25 percig sütjük.

5. Az alma csumáját eltávolítjuk, majd vékonyan felszeleteljük.

6. Egy tepsit kibélelünk sütőpapírral, egymás mellé helyezük az almaszeleteket és ecset segítségével lekenjük a szeleteket mézzel. Előmelegített sütőbe toljuk, majd közepes hőmérsékleten szép pirosra sütjük.

7. A sütőből kivéve, a sült almaszeleteket az elkészült mákos guba tetejére helyezük.

8. A sodóhoz a tojássárgákat simára keverjük a vanília-aromával, ízlés szerinti cukorral, a pudingporral és egy kevés tejjel. A maradék tejet feltesszük melegedni, majd amikor már majdnem forr, állandó keverés mellett belecsorgatjuk a tojásos-cukros keveréket. Kevergetve főzzük pár percig, hogy a sodó kellően besűrűsödjön. Ezután levesszük a tűzről, és tálalásig melegen tartjuk.

Semmihez nem hasonlítható érzés az Urat énekkel dicsérni

A kóruséneklés és a közösségért végzett munka végigkíséri Nyergesné Uty Julianna életét. Lapunk ünnepi számában Jutka nénit ismerhetjük meg közelebbről, aki azt vallja, a zene átsegít a nehézségeken.

Nyergesné Uty Julianna vagyok, bár az ismerőseim és a tanítványaim csak Nyerges Jutkaként emlegetnek. Két felnőtt lányom és négy gyönyörű unokám van.

Születésem óta a rákosligeti egyházközség tagja vagyok. Sajnos már azok közé tartozom, akik sokat tudnak mesélni a nagyon régi időről. A zene és az éneklés szeretetét a családból hoztam. Kedves emlékem, ahogy édesanyám a konyhai munkák közben mindig énekelget (bár azokban az időkben nem sok ok volt erre). Úgy gondolom, hogy a sok imádság mellett a zene segítette át a nehézségeken, ahogy engem is, amikor 30 évesen elvesztettem a férjemet, és egyedül maradtam két kicsi gyerekkel.

Tizenkét éves voltam, amikor elkezdtem énekelni a templom kórusában, melyet a barátnőm édesanyja és egyben a zongora tanárnőm, Tilly néni (Fék Ödönné) vezetett. Számomra természetes volt, hogy amikor felvettek a Patrona Hungariae Gimnáziumba, jelentkezsek az énekkarba. Az ott eltöltött évek, a magas szintű énekkari munka, a felejthetetlen kon-

certek, melyeket a Piarista Fiúgimnázium kórusával közösen adtunk Maklár Lajos tanár úr vezetésével, véglegesítették azt az elhatározásomat, hogy énektanár leszek, és feltétlenül kórust fogok szervezni.



Ezekon a koncerteken kb. háromszázan énekeltek együtt az egyházzenei irodalom remekeit. Mai napig büszke vagyok rá, hogy Kodály Zoltán nyolcvanadik születésnapján ez-

zel a kórusral köszöntöttük. Semmi-
vel össze nem hasonlítható élmény a
kórusban való közös éneklés.

Javaslom a kedves testvéreknek,
akik zenei képességekkel bírnak
(márpedig sokan vannak), jöjjenek
bátran az énekkarba, és segítsék mun-
kánkat.

Miként édesanyámtól az ének sze-
retetét, úgy édesapámtól a közösség-
ért végzett munka örömét örökölttem.
Számomra soha nem jelentett gondot,
ha valamilyen közösségi munkát kel-
lett végezni. (Ma is inkább a fizikai ké-
pességeim akadályoznak ebben).
Nagy kegyelem volt számomra az Úr-
tól, hogy amikor nyugdíjba men-
tem, Gyuri atyától lehetőséget kap-
tam a templom énekkarának felélesz-
tésére és vezetésére. Ennek már tizen-
négy éve. Hála Istennek ebben is,
mint az egyéb közösségi munkám-
ban, mindig számíthattam a család se-
gítségére, még akkor is, ha néha ez
például késői ebédrel vagy egyéb
hátrányokkal járt. Talán azért is van
ez így, mert a gyerekeim már közép-
iskolás koruk óta maguk is énekelnek
énekkarokban, így teljesen természe-
tes számukra, hogy az ilyen elkötele-
zettség mivel jár.

Legkedvesebb emlékeim az ének-
karról a „kiállós” koncertek. amikor
ki kellett állni az oltár elé, és ott kellett
énekelni. A közösség számára is új fel-
adatot és sok izgalmat jelentett. Szá-
momra kedves és felemelő élményt

adott. Semmihez nem hasonlítható ér-
zés az Urat énekkel dicsérni. Valóban
csak akkor érzi meg az ember, mit je-
lent a mondás, hogy aki szépen éne-
kel, az kétszeresen imádkozik, ha en-
nek egyszer részese lesz.

Karácsony közeledtével mi is ké-
szülünk az ünnepi misén való zenei
szolgálatra, bár úgy gondolom, hogy
a szentmisén résztvevő testvéreknek
is lehetőséget kell adni a szép karácso-
nyi énekeink közös éneklésére.

Adventben vasárnap az ebédnél
meggyújtjuk az újabb gyertyákat a
koszorún, és természetesen az idő-
szakhoz illő zenék szólnak, mind a
házimunka végzése, mind a mézeska-
lács díszítése közben. A karácsonyi
készülődés része, hogy minden reggel
elmegyek a hajnali misére, mely
nagyban segíti a lelki feltöltődést ka-
rácsonyra. Szenteste az egész nagy
családdal közösen éneklünk a fa alatt
(természetesen több szólamban),
majd imádkozunk a már eltávozott,
de lelkünkben tovább élő szerettein-
kért, akik ha nincsenek is már velünk,
hitük, tanításuk és életük példája mai
napig formálja életünket.

Megköszönöm énekkaros társaim-
nak és a fiataloknak, hogy egy közös-
ségben, együtt dicsérhetjük az Urat,
és kívánok mindenkinek, minden
testvérünknek szeretetteljes, áldott
karácsonyt!

Reményik Sándor: A karácsonyfa énekel

Ha szűk szoba: hadd legyen szűk szoba.
A szűk szobában is terem öröm,
Gyúl apró gyertya ínség idején,
Óh csak ne legyen sorsom bús közöny,
Óh csak legyek a fény forrása én,
Apró gyermekek bálványozott fája,
Én az idegen, én a jövevény,
Égő fenyőfa, égő áldozat,
Akit az Isten ősi otthonából
Emberek örömére elhozat.
Csak rajzolódjék mélabús árnyékom
Imbolyogjon a szűk szobák falán,
Mindegy, hogy mi lesz velem azután.

„A Karácsonyt várva megszeretem azt, hogy ember vagyok – egészen addig, hogy odaállok eléd, Istenem, és így merek szólni: nekem jobb, mint Neked, mert Neked nincs olyan jó Istened, mint nekem.

Megszeretem azt, hogy öregszem, hogy búcsúszom a fáktól, a felhőktől, az évszakoktól és az emberektől. Megszeretem azt, hogy mindenben kísértést szenvedek. Megszeretem azt, hogy ellentmondásokon, keserűségen, magányon, vagyis a szeretet szívet égető pusztai forráságán át vezet az utam. Megszeretem azt, hogy sokan nem értenek, hogy visszautasítanak, hogy elfelednek. Megszeretem azt, hogy Lázár meghalhat, és nekem keserű könnyeim lesznek, mert nem tudom őt feltámasztani, és Betániából hiányozhat valaki a nagy napig. Megszeretem mindazt, amit az Úr elvállalt az emberségből.

Íme, Ádvent és Karácsony a legközönségesebb hétköznapiak misztériumába vezet be. Ezt jelenti a »jóságos emberség«. Nem keserű emberség, nem tragikus, hanem jóságos: a megtestesülés miatt!”

(Barsi Balázs: *Úrjövét* c. könyvéből)

Egy SMS margójára

Kaptam egy sms-t a napokban, azonban az nem nekem szól:

„...az Isten áldja meg magát és a családját!!!! Köszönöm a segítséget, a villanyt meg mindent. Egy angyal, akit Isten küldött nekünk. KM” (egy egyedülálló anyuka két beteg kislánnyal, és ő maga sem egészséges.)

Akkor hát kiket illet a köszönet, hiszen én csak közvetítő vagyok, akinek tudja a telefonszámát, és szól, ha bajban van, mint például, amikor 220-as vérnyomással mentők vitték kórházba, és csak akkor engedték volna haza a felügyelet nélkül, otthon maradt két kicsi lányhoz, ha van vérnyomásmérője. Hogyan is lett volna? De bizony akadt „egy angyal”, aki vett és küldött neki egy vérnyomásmérőt. Tehát őt illeti a fenti köszönet! Meg a többieket, hiszen hosszú még az „angyalok” sora: az a család, amely szinte

berendezte a csaknem üres, pici önkormányzati lakást, adtak asztalt, székeket, edényeket, mosógépet. Volt, aki tányérokat, poharakat küldött. Sok-sok „angyal”, akik beadták a Karitászházunkba a még használható ruhákat, cipőket, ágyneműt, amiből ez a család is válogathatott, és persze nem utolsósorban mindazok, akik a Karitászperselybe dobva vagy egyéb módon eljuttatott pénzáldományaikkal lehetővé tették, hogy egy nappal a hideg beköszönte előtt feltölthettük a villanyóra kártyájukat, ezzel újra lett fűtésük és meleg vizük.

Hálás köszönet tehát minden jó szándékú adakozónak, akik nélkül a Karitászmunkatársainak kevés lehetősége lenne az ilyen és hasonló krízishelyzetek megoldására!

Sallai Istvánné

Egyházközségünk karitászcsoportja december 14-én összesen 100 db karácsonyi ajándécsomagot állított össze rászorulóknak, nagycsaládok és egyedülállók részére. Az ezt követő napokban az elkészült csomagokat a plébánia ünnepi üdvözlétével együtt, személyesen eljuttatták a címzetteknek. Köszönet a kedves Testvéreknek pénzáldományaikért és a csomagokba készített süteményekért.

Karácsony után, szilveszter előtt

Az ablakban áll egy bögre teával a kezében, és az utcai lámpát bámulja. Diderg a pizsamában, fel kéne venni egy papucsot, gondolja, de nem mozdul. A szemközti házban elképesztő karácsonyi díszkivilágítás, kecses rénszarvas-sziluett a kertben és jujsárgán villódzó erkélykorlát. Még pár nap és leszedik, ez az ünnep is elrohan. Persze, az idei advent nagyon rövid volt, Szenteste kellett meggyújtani a negyedik gyertyát... azaz csak kellett volna, mert ez valahogy elmaradt a sütés-főzés, takarítás, fadísztés közepette. Ráadásul veszekedtek is, csúnyán ráripakodott a férjére, a gyerekekkel is türelmetlen volt, holott megfogadta, idén másképp csinálja. Több szeretettel. Most úgy érzi, nem sikerült. Pedig igyekezett. Kileste mindenki szíve vágyát, hajnali misére sietett sötét téli reggeleken, több doboznyi mézeset sütött, tisztára súrolta az otthonát és a lelkét is, de... Mindig ott van az a DE.

Mert lehet kedvesebbnek is lenni a kollégákkal a munkahelyen, attól, hogy hajtás van évvégén, még nem kell leharapni senki fejét. És az a gúnyos félmosoly sem kell, amivel a hírt nyugtázza: a bátyja felesége idén sem süt semmit a közös családi karácsonyra. A misén sem az előtte ülő va-

diúj kabátját kéne sóvárogva méregetni. És igazán felesleges a kocsiban összeveszni azon, hogy milyen zene szóljon. Sokat elvesz az élményből a Mikulásgyárba menet, és így már valahogy nem is tűnik igazi jócselekedetnek az a néhány odaszánt játék, hiába, picit megint kergesedett a szív, és úgy nem lehet igazán adni.

Most fázik csak igazán, lábujjait egészen összehúzza a hideg kövön, el is indul a papucsáért, amit szokás szerint az előszobában hagyott, mert szeret zokniban mászkálni. Sebaj, úgyis elfelejtette bezárni az ajtót. A kulcs a kabátzsebében, mellette még ott zizeg valami. Egy papírfecni, percekig nézi, mire rájön, honnan van. A villamoson nyomta a kezébe még 23-án egy kéregető csöves, mikor megszánta egy kis apróval. Nehezen olvassa ki a sötétben a kusza betűkkel írt sorokat: *„Gyémánthegyen állunk. De zsebünkben kavicsok vannak. Nagyon elfelejtettük, hogy angyalok voltunk.”*

Nem érdekelte, hogy kinn még hidegebb van, kitárta a bejárati ajtót, kiállt a ház elé, jó mélyet lélegzett a fagyos téli levegőből, és valahogy megnyugodott, mert tudta, nem kell szilveszterig várni ahhoz, hogy megfogadja, jövőre nem felejt el. Kiszórni a kavicsokat és megbecsülni a gyémántokat.

Plébániánk kereszteltjei 2017-ben

Balázsi Tamás	Juhász- Vehovszky	Rákos – Zichy Blanka
Baracsi Boldizsár	Zsuzsanna	Rátky Dániel Noel
Borbíró Zsuzsanna	Kiss Gábor	Rétháti Bence
Burda Gergely	Konyha Gergő	Strommer Alexander
Dudás Laura	Kovics Milán	Szegedi Renáta
Fejes Viktória	Kurucz Bence Zsolt	Tajti Bartos Bertalan
Foltin Magor	Lenbach Arthur Pál	Tóth András Viktor
Hollósi - Bonta Ádám	Molnár György	Tóth Krisztián Attila
Horváth – Jeges Napsu- gár Boróka	Németh Liliána	Vajda József Ronaldó
Horváth Balázs Attila	Rajmon Lili Csilla	Vigh – Nagy Dóra
	Rajmon Zsófia Olívia	Wagner Katalin
	Rákos – Zichy Ágnes	

Plébániánk elhunytjai 2017-ben

Belley Judit	Knecht Anna	Penczner Antal
Deák Livia	Komár Rozália	Sövegjártó János
Deme Mária	Kovács Erzsébet	Szalai Mária
Dr. Horváth András	Kovács Mária	Tóth József
Hiszold István	Kőszegi István	Vagyóczky István
Hladoniczki Ilona	Kuczoghi Jolán	József
Ignác Anna	Lukács Zoltán Imre	Várallyay Zoltán
Illényi Éva	Mandzs Veronika	Varga Margit
Keserű Anna Irén	Molnár György	Virág Jolán
Kiss Margit	Morvai Kálmán Imre	Vona József

A 2. oldalon szereplő képek: 1: Templombúcsú; 2: Húsvéti körmenet; 3: Húsvéti szertartás; 4: Íjászverseny; 5: Játékest; 6: Keller Péter előadása a Ligeti Kultör keretében; 7: Ministránsaink; 8: Filmnézés a Teremtett Világról; 9: Úrnapja

A 20. oldalon szereplő képek: 1: Elsőáldozók kirándulása; 2-3: Jelenits atya előadása; 4-6: KAFA 2017; 7: Karitászarándoklat; 8: Zarándoklat Medina-Szólóhegyen; 9: Kirándulás a Merzse mocsárnál; 10: A régi és új képviselőtestület

Eseménynaptár, híreink

2017. DECEMBER

26., kedd	Szent István első vértanú
27., szerda	Szent János evangélista
28., csütörtök	Aprószentek
29., péntek	Becket Szent Tamás püspök, vértanú
31., vasárnap	Szent Család vasárnapja
	11.00 órai szentmise keretében a családokat szeretnénk megáldani .

2018. JANUÁR

1., hétfő	Szűz Mária, Isten anyja főünnep, kötelező ünnep 19.00 órai szentmise után Tamás kör (Katkör)
2., kedd	Nagy Szent Vazul és Nazianzi Szent Gergely püspökök és egyháztanítók
3., szerda	Jézus szent neve
6., szombat	Urunk megjelenése, vízkereszt főünnep, parancsolt ünnep 10.00 Szentmise 19.00 Szentmise
7., vasárnap	Urunk megkeresztelésének ünnepe

A **jegyesoktatási kurzus, január 15-én, hétfőn, 19.00-kor** kezdődik és az azt követő hat héten várjuk a párokat.

A 2018-as Katolikus Farsang (KAFA) február 3-án kerül megrendezésre, jegyet január első vasárnapjától lehet vásárolni a misék után, a kijáratnál.

Ünnepi szertartásrend

Dec. 24-én	9.00 gyermek mise és 11.00 szentmise 16.00 Pásztorjáték – utána Taki eredményhirdetés 18.00 Ünnepi vacsora az egyedül karácsonyozók számára 24.00 Éjféli mise
Dec. 25-én	rendes, vasárnapi miserend
Dec. 26-án	7.30 szentmise
Dec. 31-én	délelőtti misék, vasárnapnak megfelelően 17.00 Hálaadás szentmise keretében 23.30-tól imádság a templomban, majd együttlét, a Katkőben
Jan. 1-jén	10.00 és 19.00-kor ünnepi szentmise

Nálunk járt a Mikulás

Idén is ellátogatott hozzánk a Mikulás december 10-én a 9 órás szentmisét követően. A templomban találkozhatott vele közel 120 gyermek, majd miután közösen átsétáltunk a közösségi házba, a kedves versek, illetve dalok jutalmaként minden kicsi és naggyobbacska bőséges csomagot kapott a Mikulástól.

Köszönjük neki, hogy eljött közénk, valamint Csilla, Timi és Zsófi néaninek, hogy segítettek a Mikulás méltó köszöntésében és a Mikulás segítőinek a csomagok összeállításában! :)





Budapest-Rákosligeti Magyarok Nagyasszonya Plébánia lapja

XII. évfolyam 7. szám, 2017. december 24.

Felélős kiadó: Molnár Miklós plébániai kormányzó

Szerkesztőség: 1172 Budapest, Hősök tere 1.

E-mail cím: ligeti.misszio@gmail.com